
 

Významnější investiční akce 
Na jaře 2019 byla obec nucena řešit havarijní stav na dvou obecních budovách. 

Střechou OÚ dlouhodobě zatékalo do vnitřních prostor a podobný problém bylo potřeba 

odstranit i na pavlači Domu služeb. Obě akce realizovala společnost MAREŠ Ivo s. r. o. z Hranic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na střechu činil plánovaný rozpočet 2 143 553,07 Kč vč. DPH, na pavlače Domu služeb pak 272 

090 Kč vč. DPH. Na opravu střechy OÚ jsme žádali o dotaci, avšak neúspěšně. Konečná částka za 

opravy se nakonec vyšplhala na 2 376 757,98 Kč vč. DPH za střechu, resp. na 465 865 Kč vč. DPH 

za pavlače. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V srpnu 2019 začala rekonstrukce hasičské zbrojnice, kterou realizuje společnost Rapos z 

Holešova. Rozpočet na celou akci činil 6 398 893,28 Kč vč. DPH. Z dotačních zdrojů bylo na stavbu 

získáno cca. 2,65 mil. Kč, tedy více než 40 % plánované částky. Původně jsme předpokládali, že 

hasičská zbrojnice bude předána do užívání již do konce roku 2019. 

Během rekonstrukce se však ukázaly nedostatky projektové dokumentace, která vycházela ze 

špatného zaměření původního objektu. Hlavně se ale objevily zásadní problémy se statikou 

krovu a stropu půdy, a nakonec i schodiště na půdu. Ve spolupráci se statikem se podařilo najít 

vhodné řešení, nicméně to způsobilo posunutí dokončení celé stavby a také navýšení rozpočtu. 

V současné době je termín předání budovy smluvně stanoven na 31. 3. 2020, přičemž 

předpokládáme, že reálně to bude dříve. Zastupitelstvo obce schválilo již dva dodatky ke 

smlouvě se společností Rapos, které znamenají navýšení rozpočtu o 819 842,57 Kč vč. DPH, a 

také rozpočet na hromosvod ve výši 81 606,03 Kč vč. DPH. 

Společnost Rapos momentálně pracuje na finálním seznamu víceprací a zároveň zvažujeme, 

které položky z původního rozpočtu nerealizovat, aby navýšení celkové částky nebylo tak citelné. 

Spoustu hodin pak na přípravných a dokončovacích pracích odvedli, a ještě odvedou, členové 

SDH Opatovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


